
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 № 69-ФЗ  

«О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент 

о требованиях пожарной безопасности», постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 12.02.99 № 167 «Правила пользования системами 

коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации», 

от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», от 13.08.2006 № 491 

«Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном 

доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения 

в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию 

и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего 

качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжи-

тельность», постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  

от 27.01.2020 № 80 «Об утверждении Положения об организации пожарно-

профилактической работы организациями, осуществляющими деятель-

ность по управлению многоквартирными домами на территории ЗАТО 

г.Североморск», а также в целях повышения уровня противопожарной 

защиты на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

организации качественного содержания и эксплуатации наружного проти-

вопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов и водоемов) в исправном 

состоянии и обеспечения его постоянной готовности и руководствуясь 

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация 

ЗАТО г.Североморск  
 

          от 08.05.2020 г.                                                                     № 745 

О внесении изменений в постановления 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 24.03.2015 № 281 «Об организации 

содержания противопожарного оборудования  

в системе водоснабжения муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск» 



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 24.03.2015 № 281 «Об организации содержания противопожарного 

оборудования в системе водоснабжения муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 приложения № 1 к Постановлению слова «ГОСТ 

8220-85 «Гидранты пожарные подземные. Технические условия», 

утвержденным постановлением Госстандарта СССР от 02.09.85 № 2831»  

и слова «ГОСТ Р 12.4.026-2001 «Система стандартов безопасности труда. 

Цвета сигнальные, знаки безопасности и разметка сигнальная. Назначение 

и правила применения. Общие технические требования и характеристики. 

Методы испытания» - исключить. 

1.2. Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

без публикации табличного приложения к постановлению. 

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 

издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.Ю. Федулов  
 



Приложение  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 08.05.2020 № 745 
 

«Приложение № 2 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 24.04.2015 № 281 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

закрепления противопожарного оборудования (гидрантов и водоемов)  

в системе водоснабжения муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск 
 

№ 

п/п 

Адрес местонахождения 

противопожарного 

оборудования 

(гидрантов и водоемов) 

Количество 

ПГ (ПВ) 

Ответственный за 

техническое состояние, 

обслуживание и ремонт 

противопожарного 

оборудования 

(гидрантов и водоемов) 

Ответственный  

за очистку, ремонт  

и утепление коробов  

и подъездов 

к гидрантам 

г.Североморск 

1. ул. С. Застава д. 4 1 ПГ, ПГ №1 МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

2. ул. С. Застава д. 6 1 ПГ, ПГ №2 МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

3. ул. С. Застава д. 8 
1 ПГ, ПГ 

№б/н 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

4. ул. С. Застава д. 10 1 ПГ, ПГ №3 МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

5. ул. С. Застава д. 16 1 ПГ, ПГ №4 МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

6. ул. С. Застава д. 34 1 ПГ, ПГ №5 МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

7. 
ул. Гаджиева д. 1 «А» 

ВНС-2(на территории) 
1 ПГ, ПГ №6 МУП «СВК» МУП «СВК» 

8. ул. Гаджиева д. 1 1 ПГ, ПГ №7 МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

9. ул. Гаджиева д. 3 1 ПГ, ПГ №8 МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

10. ул. Гаджиева д. 7 1 ПГ, ПГ №9 МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

11. ул. Гаджиева д. 8 
1 ПГ, ПГ 

№10 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

12. ул. Гаджиева д. 9 
1 ПГ, ПГ 

№11 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

13. ул. Гаджиева д. 14 
1 ПГ, ПГ 

№12 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

14. ул. Северная д. 24 
1 ПГ, ПГ 

№13 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 



15. 

ул. Северная д. 13 

(на территории  

МУП СВК) 

1 ПГ, ПГ 

№б/н 
МУП «СВК» МУП «СВК» 

16. ул. Саши Ковалева д.3 
1 ПГ, ПГ 

№14 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

17. ул. Саши Ковалева д.5 
1 ПГ, ПГ 

№15 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

18. 
ул. Саши Ковалева д.7  

МБОУ СОШ № 7 (слева) 

1 ПГ, ПГ 

№16 
МБОУ СОШ №7 МБОУ СОШ №7 

19. 

ул. Саши Ковалева д. 7   

МБОУ СОШ № 7 

(напротив центр. входа)  

за территорией 

1 ПГ, ПГ 

№17 
МУП «СВК» МБОУ СОШ №7 

20. 
ул. Саши Ковалева д.7 

МБОУ СОШ № 7 (справа) 

1 ПГ, ПГ 

№18 
МБОУ СОШ №7 МБОУ СОШ №7 

21. ул. Авиаторов д.1 
1 ПГ, ПГ 

№19 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

22. ул. Авиаторов д.8 
1 ПГ, ПГ 

№20 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

23. ул. Гвардейская д. 5 
1 ПГ, ПГ 

№21 
МУП «СВК» 

ГОАУСОН 

«Североморский 

специальный дом для 

престарелых» 

24. ул. Гвардейская д. 14 
1 ПГ, ПГ 

№22 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

25. ул. Гвардейская д. 15 
1 ПГ, ПГ 

№23 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

26. ул. Гвардейская д. 16 
1 ПГ, ПГ 

№24 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

27. ул. Гвардейская д. 22 
1 ПГ, ПГ 

№25 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

28. ул. Гвардейская д. 34 
1 ПГ, ПГ 

№26 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

29. ул. Гвардейская д. 35А 
1 ПГ, ПГ 

№27 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

30. ул. Гвардейская д. 38 
1 ПГ, ПГ 

№28 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

31. ул. Гвардейская д. 47 
1 ПГ, ПГ 

№29 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

32. ул. Гвардейская д. 51 
1 ПГ, ПГ 

№30 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

33. ул. Адмирала Сизова д. 1 
1 ПГ, ПГ 

№31 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

34. ул. Адмирала Сизова д.7 
1 ПГ, ПГ 

№32 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

35. ул. Адмирала Сизова д.9 
1 ПГ, ПГ 

№33 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

36. ул. Адмирала Сизова д.14 
1 ПГ, ПГ 

№34 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 



37. 
ул. Адмирала Сизова 

д. 17 

1 ПГ, ПГ 

№35 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

38. 
ул. Адмирала Сизова 

д. 19 

1 ПГ, ПГ 

№36 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

39. 
ул. Падорина д. 5,  

ПАО Сбербанк 

1 ПГ, ПГ 

№37 
МУП «СВК» 

отделение 

ПАО Сбербанк 

40. ул. Падорина д. 12 
1 ПГ, ПГ 

№38 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

41. ул. Падорина д. 13 
1 ПГ, ПГ 

№39 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

42. ул. Падорина д.25 
1 ПГ, ПГ 

№40 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

43. ул. Падорина д.33 
1 ПГ, ПГ 

№41 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

44. 
ул. Падорина д. 2 

МБУК « ДК Строитель» 

1 ПГ, ПГ 

№42 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

45. ул. Полярная д. 2 
1 ПГ, ПГ 

№43 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

46. ул. Полярная д. 3 
1 ПГ, ПГ 

№44 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

47. ул. Полярная д. 4 
1 ПГ, ПГ 

№45 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

48. ул. Полярная д. 5 
1 ПГ, ПГ 

№46 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

49. ул. Полярная д. 6 
1 ПГ, ПГ 

№47 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

50. ул. Полярная д. 7 
1 ПГ, ПГ 

№48 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

51. ул. Полярная д. 8 
1 ПГ, ПГ 

№49 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

52. ул. Полярная д. 9 
1 ПГ, ПГ 

№50 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

53. 
ул. Полярная д. 11 

МБОУ Гимназия №1 

1 ПГ, ПГ 

№51 
МУП «СВК» МБОУ Гимназия №1 

54. ул. Инженерная д. 1 
1 ПГ, ПГ 

№52 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

55. ул. Инженерная д. 4 
1 ПГ, ПГ 

№53 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

56. ул. Инженерная д. 7 
1 ПГ, ПГ 

№54 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

57. ул. Инженерная д. 9 
1 ПГ, ПГ 

№55 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

58. ул. Инженерная д. 12 
1 ПГ, ПГ 

№56 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 



59. ул. Чабаненко д. 1 
1 ПГ, ПГ 

№57 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

60. ул. Чабаненко д. 5 
1 ПГ, ПГ 

№58 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

61. 
ул. Чабаненко д. 7А, 

МБДОУ № 50 

2 ПГ, 

ПГ №61, 

ПГ №62 

МБДОУ № 50 МБДОУ № 50 

62. ул. Чабаненко д. 9 
1 ПГ, ПГ 

№59 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

63. ул. Чабаненко д. 23 
1 ПГ, ПГ 

№60 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

64. ул. Сафонова д. 4 
1 ПГ, ПГ 

№63 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

65. ул. Сафонова д. 8 
1 ПГ, ПГ 

№64 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

66. ул. Сафонова д. 18 
1 ПГ, ПГ 

№65 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

67. ул. Сафонова д. 20 
1 ПГ, ПГ 

№66 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

68. ул. Сафонова д. 22 
1 ПГ, ПГ 

№67 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

69. ул. Сафонова д. 26 
1 ПГ, ПГ 

№68 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

70. 
ул. Сафонова, д. 13 «А» 

МБОУ СОШ № 10 (слева) 

1 ПГ, ПГ 

№83 
МУП «СВК» МБОУ СОШ № 10 

71. 

ул. Сафонова, д. 13 «А» 

МБОУ СОШ № 10 

(справа) 

1 ПГ, ПГ 

№84 
МУП «СВК» МБОУ СОШ № 10 

72. 
ул. Сафонова д.1 «А» 

ДОФ (справа) 

1 ПГ, ПГ 

№69 
МУП «СВК» Дом офицеров флота 

73. ул. Сафонова ДОФ (слева) 
1 ПГ, ПГ 

№70 
МУП «СВК» Дом офицеров флота 

74. ул. Сивко д. 1 «А» 
1 ПГ, ПГ 

№71 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

75. ул. Сивко д. 7 
1 ПГ, ПГ 

№72 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

76. 

 

ул. Сивко д. 5 

« Дом Торговли » 

1 ПГ, ПГ 

№73 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

77. ул. Ломоносова д. 8 
1 ПГ, ПГ 

№74 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

78. ул. Ломоносова д. 3 
1 ПГ, ПГ 

№75 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

79. ул. Сгибнева д. 4 
1 ПГ, ПГ 

№76 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

80. ул. Сгибнева д. 7 
1 ПГ, ПГ 

№77 

СЦ МиФП Североморск, 

СК «Плавательный» 

СЦ МиФП Североморск, 

СК «Плавательный» 

81. ул. Сгибнева д. 7 
1 ПГ, ПГ 

№78 

СЦ МиФП Североморск, 

СК «Плавательный» 

СЦ МиФП Североморск, 

СК «Плавательный» 

82. 
ул. Сгибнева д. 13 

МИФНС № 2 

1 ПГ, ПГ 

№79 
МИФНС № 2 МИФНС № 2 



83. 
ул. Душенова д. 8/10 «А», 

МБДОУ № 16 

1 ПГ, ПГ 

№80 
МУП «СВК» МБДОУ № 16 

84. ул. Душенова д. 8/11 
1 ПГ, ПГ 

№81 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

85. ул. Душенова д. 13 
1 ПГ, ПГ 

№82 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

86. 
ул. Душенова д.8а, 

 

1 ПГ, ПГ 

№85 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

87. 

ул. Душенова д. 10 «А» 

МБУК «Центр досуга 

молодежи» 

1 ПГ, ПГ 

№86 
МУП «СВК» 

МБУК «Центр досуга 

молодежи» 

88. ул. Душенова д. 26 
1 ПГ, ПГ 

№87 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

89. ул. Головко д. 5 
1 ПГ, ПГ 

№88 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

90. ул. Комсомольская  д. 4 
1 ПГ, ПГ 

№89 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

91. ул. Комсомольская д. 11 
1 ПГ, ПГ 

№90 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

92. ул. Комсомольская  д. 14 
1 ПГ, ПГ 

№91 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

93. ул. Комсомольская  д. 18 
1 ПГ, ПГ 

№92 

ГОБУЗ 

«ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» 

ГОБУЗ 

«ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» 

94. ул. Комсомольская  д. 23 
1 ПГ, ПГ 

№93 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

95 
ул. Комсомольская  д. 23 

(слева , возле трапа) 

1 ПГ, ПГ 

№б/н 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

96. 

ул. Комсомольская 

напротив 

МБОУ СОШ №11 

(возле ГСК) 

1 ПГ, ПГ 

№94 
МУП «СВК» МУП «СВК» 

97. 

ул. Флотских Строителей 

д. 7 «А» 

МБДОУ № 30 

1 ПГ, ПГ 

№100 
МУП «СВК» МБДОУ № 30 

98. 

ул. Комсомольская, 

д. 27/1 ЦРБ 

(хирургический корпус) 

1 ПГ, ПГ 

№95 

ГОБУЗ 

«ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» 

ГОБУЗ 

«ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» 

99. 

ул. Комсомольска, 

д. 27/6 

ЦРБ (гараж) 

1 ПГ, ПГ 

№96 

ГОБУЗ 

«ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» 

ГОБУЗ 

«ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» 

100. 

ул. Комсомольска, 

д. 27/8 

ЦРБ 

(акушерский корпус) 

1 ПГ, ПГ 

№97 

ГОБУЗ 

«ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» 

ГОБУЗ 

«ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» 

101. 

ул. Комсомольска, 

д. 27/3  

ЦРБ 

(патологоанатомический 

корпус) 

1 ПГ, ПГ 

№98 

ГОБУЗ 

«ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» 

ГОБУЗ 

«ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» 

102. 
ул. Флотских строителей 

д. 2 

1 ПГ, ПГ 

№99 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

103. 
ул. Флотских строителей 

д. 8 

1 ПГ, ПГ 

№101 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 



104. 

ул. Флотских строителей 

д. 11 

МБДОУ д/с №51 

2 ПГ, 

ПГ №102 

ПГ №103 

МБДОУ д/с №51 МБДОУ д/с №51 

105. 

ул. Фулика д. 8А 

станция переливания 

крови в/ч 20226 

1 ПГ, ПГ 

№104 

станция переливания 

крови в/ч 20226 

станция переливания 

крови в/ч 20226 

106. ул. Фулика д. 9 
1 ПГ, ПГ 

№105 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

107. 
ул. Фулика д.1, 

МБОУ ВСОШ  №1 

1 ПГ, ПГ 

№106 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

108. ул. Колышкина д. 3 
1 ПГ, ПГ 

№107 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

109. ул. Колышкина д. 5 
1 ПГ, ПГ 

№108 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

110. ул. Колышкина д. 10 
1 ПГ, ПГ 

№109 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

111. ул. Колышкина д. 12 
1 ПГ, ПГ 

№110 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

112. 
ул. Колышкина 

АЗС 

1 ПГ, ПГ 

№111 

ООО 

«Лукойл-Северо-запад 

нефтепродукт» 

ООО 

«Лукойл-Северо-запад 

нефтепродукт» 

113. ул. Кирова д. 11 
1 ПГ, ПГ 

№112 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

114. ул. Кирова д. 15 
1 ПГ, ПГ 

№113 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

115. ул. Кирова д. 18 
1 ПГ, ПГ 

№114 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

116. 
ул. Кирова д. 19 

МБОУ СОШ № 1 

1 ПГ, ПГ 

№115 
МУП «СВК» МБОУ СОШ №1 

117. 
ул. Кирова д. 21 

МБДОУ д/с №15 

2 ПГ, 

ПГ №116 

ПГ №117 

МБДОУ д/с №15 МБДОУ д/с №15 

118. 

ул. Кирова, между 

д.4 и д.6 

(возле дороги) 

1 ПГ, ПГ 

№118 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

119. ул. Морская д. 5 
1 ПГ, ПГ 

№119 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

120. ул. Морская д. 11 
1 ПГ, ПГ 

№120 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

121. ул. Корабельная д. 2 
1 ПГ, ПГ 

№121 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

122. ул. Корабельная д. 4 
1 ПГ, ПГ 

№122 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

123. ул. Корабельная д. 8 
1 ПГ, ПГ 

№123 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

124. ул. Корабельная д. 20А 
1 ПГ, ПГ 

№124 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

125. ул. Корабельная д. 22А 
1 ПГ, ПГ 

№125 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 



126. 
ул. Пионерская д. 3,  

СПСЧ № 6 (у ТДК) 

1 ПГ, ПГ 

№126 
СПСЧ № 6 СПСЧ № 6 

127. 

ул. Пионерская д. 3, 

 СПСЧ № 6 

(у центрального входа) 

1 ПГ, ПГ 

№127 
СПСЧ № 6 СПСЧ № 6 

128. 

ул. Пионерская д. 3,  

СПСЧ № 6 

(у фасада здания) 

1 ПГ, ПГ 

№128 
СПСЧ № 6 СПСЧ № 6 

129. 
ул. Пионерская д. 4, 

БАНЯ 

1 ПГ, ПГ 

№129 
МУП «СВК» МУП «СВК» 

130. ул. Пионерская д. 22 
1 ПГ, ПГ 

№130 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

131. ул. Пионерская д. 29 
1 ПГ, ПГ 

№131 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

132. ул. Советская д. 7 
1 ПГ, ПГ 

№132 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

133. 
ул. Советская д. 25 

(у дороги) 

1 ПГ, ПГ 

№б/н 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

134. 
ул. Советская 

у в/ч 14258 

1 ПГ, ПГ 

№133 
МУП «СВК» в/ч 14258 

135. 

ул. Восточная, 

склады МУП «СВК» 

(за территорией) 

1 ПГ, ПГ 

№134 
МУП «СВК» МУП «СВК» 

136. 

ул. Восточная, 

склады МУП «СВК» 

(на территории) 

1 ПГ, ПГ 

№б/н 
МУП «СВК» МУП «СВК» 

137. ул. Восточная у ВКГ 
1 ПГ, ПГ 

№135 
МУП «СВК» ВКГ 

138. 
ул. Восточная 

у в/ч 06982 

1 ПГ, ПГ 

№136 
МУП «СВК» в/ч 06982 

139. ул. Восточная д. 11 
1 ПГ, ПГ 

№137 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

140. 

ул. Восточная 

д. 11 «А», 

ГОБОУ 

«Североморский 

кадетский корпус» 

1 ПГ, ПГ 

№138 

ГОБОУ 

«Североморский 

кадетский корпус» 

ГОБОУ 

«Североморский 

кадетский корпус» 

141. 

ул. Мурманское шоссе   

д. 3 «А» Управление  

АО МЭС «СТС» 

1 ПГ, ПГ 

№139 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

142. 

ул. Мурманское Шоссе  

д. 5 «А», Североморское 

АТП ПАО 

«Мурманскавтотранс» 

1 ПГ, ПГ 

№140 

Североморское АТП 

ПАО 

«Мурманскавтотранс» 

Североморское АТП 

ПАО 

«Мурманскавтотранс» 

143. 
ул. Мурманское шоссе 

АЗС «Лукойл» 

1 ПГ, ПГ 

№141 

ООО «Лукойл-Северо-

запад нефтепродукт» 

ООО «Лукойл-Северо-

запад нефтепродукт» 

144. 

ул. Мурманское шоссе 

РЭС "Североморский" 

(с права у въезда на 

территорию) 

1 ПГ, ПГ 

№142 
РЭС "Североморский" РЭС "Североморский" 

145. 

ул. Мурманское шоссе 

РЭС "Североморский" 

(на территории) 

1 ПГ, ПГ 

№б/н 
РЭС "Североморский" РЭС "Североморский" 

146. 

ул. Мурманское шоссе 

РЭС "Североморский" 

(на территории) 

1 ПГ, ПГ 

№б/н 
РЭС "Североморский" РЭС "Североморский" 

147. 

ул. Мурманское шоссе 

РЭС "Североморский" 

(на территории) 

1 ПГ, ПГ 

№б/н 
РЭС "Североморский" РЭС "Североморский" 

148. 
ул. Верхнее Варламово  

д. 25 (за гаражом) 

1 ПГ, ПГ 

№б/н 
ИП Ерофеев ИП Ерофеев 



149. ул. Кортик д.12 «А» 
1 ПГ, ПГ 

№143 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

150. ул. Кортик  у в/ч 40105 
1 ПГ, ПГ 

№144 
в/ч 40105 в/ч 40105 

151. ул. Кортик, 33 ТЦ 
1 ПГ, ПГ 

№145 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

152. 46 ТЦ ПГ-1 
1 ПГ, ПГ 

№146 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

153. 46 ТЦ ПГ-2 
1 ПГ, ПГ 

№147 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

154. 46 ТЦ ПГ-3 
1 ПГ, ПГ 

№148 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

155. 46 ТЦ ПГ-4 
1 ПГ, ПГ 

№149 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

156. 46 ТЦ ПГ-5 
1 ПГ, ПГ 

№150 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

157. 46 ТЦ ПГ-6 
1 ПГ, ПГ 

№151 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

158. 46 ТЦ ПГ-7 
1 ПГ, ПГ 

№152 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

159. 345 ТЦ ПГ-1 
1 ПГ, ПГ 

№153 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

160. 345 ТЦ ПГ-2 
1 ПГ, ПГ 

№154 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

161. 345 ТЦ ПГ-3 
1 ПГ, ПГ 

№155 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

162. 345 ТЦ ПГ-4 
1 ПГ, ПГ 

№156 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

163. 33 ТЦ ПГ-1 
1 ПГ, ПГ 

№157 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

164. 33 ТЦ ПГ-2 
1 ПГ, ПГ 

№158 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

165. 33 ТЦ ПГ-б/н 
1 ПГ, ПГ 

№б/н 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

166. 
ул. Пикуля, 

АЗС «Серкел Кей» 

1 ПГ, ПГ 

№159 

Филиал ООО АЗС 

«Серкел Кей Россия» 

Филиал ООО АЗС 

«Серкел Кей Россия» 

167. 
ул. Пикуля, 

АЗС «Серкел Кей» 

1 ПГ, ПГ 

№б/н 

Филиал ООО АЗС 

«Серкел Кей Россия» 

Филиал ООО АЗС 

«Серкел Кей Россия» 

168 
ул. Пионерская д. 3 

СПСЧ №6 
1 ПВ СПСЧ №6 СПСЧ №6 

169. 
ул. Заводская территория 

в/ч 40658 

1 ПГ, 

ПГ №160 
в/ч 40658 в/ч 40658 

п. Щук-Озеро 

170. ул. Агеева д. 2 
1 ПГ, 

ПГ №161 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

171. ул. Агеева д. 5 
1 ПГ, 

ПГ №162 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

172. Приозерная д. 1 
1 ПГ, 

ПГ №163 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

173. 
ул. Агеева д. 7 «А» 

МБОУ ООШ № 6 

1 ПГ, 

ПГ №164 
МБОУ ООШ  № 6 МБОУ ООШ  № 6 

н.п. Сафоново 

174. ул. Школьная  д. 5 
1 ПГ, 

ПГ №165 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

175. ул. Школьная  д. 13 
1 ПГ, 

ПГ №167 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

176. ул. Школьная  д. 15 
1 ПГ, 

ПГ №168 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 



177. ул. Преображенского д. 3 
1 ПГ, 

ПГ №169 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

178. ул. Преображенского д. 5 
1 ПГ, 

ПГ №170 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

179. 
ул. Преображенского 

д. 5-6 (между 5 и 6) 

1 ПГ, 

ПГ №171 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

180. ул. Преображенского д. 6 
1 ПГ, 

ПГ №172 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

181. ЦТП (269 ТЦ) 
1 ПГ, 

ПГ №173 
АО МЭС «СТС» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

182. 
Участок 

РЭС "Североморский" 

1 ПГ, 

ПГ №174 

АО филиал «Северо-

Западный» РЭС 

«Североморский» 

АО филиал «Северо-

Западный» РЭС 

«Североморский» 

183. 

здание ООО «СЖКХ» 

Санчасть 

ул. Преображенского 

1 ПГ, 

ПГ №175 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

184. ул. Елькина  д. 1 
1 ПГ, 

ПГ №177 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

185. ул. Елькина  д. 3 
1 ПГ, 

ПГ №178 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

186. ул. Елькина  д. 6 
1 ПГ, 

ПГ №179 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

187. ул. Елькина  д. 10 
1 ПГ, 

ПГ №180 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

188. ул. Елькина  д. 12 
1 ПГ, 

ПГ №181 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

189. ул. Елькина  д. 17 
1 ПГ, 

ПГ №182 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

190. 
ул. Панина д. 11 А 

МБОУ СОШ № 5 

1 ПГ, 

ПГ №183 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

191. ул. Панина д. 1 
1 ПГ, 

ПГ №184 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

192. ул. Панина, у в/ч 87268 
1 ПГ, 

ПГ №185 
в/ч 87268 в/ч 87268 

193. 269  ТЦ (у котельной) 
1 ПГ, 

ПГ №186 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

194. 269  ТЦ (у МНС) 
1 ПГ, 

ПГ №187 
АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

195. напротив штаба 280 АП 
1 ПГ, 

ПГ №188 
МУП «СВК» МУП «СВК» 

н.п. Североморск-3 

196. 
ул. Героев Североморцев  

д.1 «А» 

2 ПГ, 

ПГ №1 

ПГ №2 

Специальная пожарно-

спасательная часть №11 

Специальная пожарно-

спасательная часть №11 

197. 
ул. Героев Североморцев 

д. 9а 

1 ПГ, 

ПГ №9 

 

МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

198. 
ул. Героев Североморцев 

д.6 

1 ПГ, 

ПГ №3 

 

МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

199. 
ул. Героев Североморцев 

д.8а 

1 ПГ, 

ПГ №7 

 

МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 



200. 
ул. Героев Североморцев  

д.9 

1 ПГ, 

ПГ №10 

 

МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

201. 
ул. Героев Североморцев  

д. 7 

1 ПГ, 

ПГ №4 

 

МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

202. 
ул. Героев Североморцев  

д. 5, МБДОУ д/с №5 

2 ПГ, 

ПГ №5 

ПГ №6 

МБДОУ д/с №5 МБДОУ д/с №5 

203. 
ул. Героев Североморцев  

д. 15 

1 ПГ, 

ПГ №8 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

204. 
ул. Героев Североморцев 

д.10 

1 ПГ, 

ПГ №11 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

205. 
ул. Героев Североморцев 

д.11 

1 ПГ, 

ПГ №12 

 

МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

206. 
ул. Героев Североморцев 

д.14 

2 ПГ, 

ПГ №13 

ПГ №14 

МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

207. ул.Тимура Апакидзе д.3 
1 ПГ, 

ПГ №15 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

208. 
ул.Тимура Апакидзе д.6 

(ДШИ) 

1 ПГ, 

ПГ №19 
МБУ ДО ДШИ МБУ ДО ДШИ 

209. ул.Тимура Апакидзе д.7 
1 ПГ, 

ПГ №22 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

210. ул. Тимура Апакидзе д.10 
1 ПГ, 

ПГ №18 
МБОУ ДОД ДШИ МБОУ ДОД ДШИ 

211. ул. Тимура Апакидзе д.4 
1 ПГ, 

ПГ №17 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

212. 
ул. Тимура Апакидзе 

(у столовой в/ч 26808) 

1 ПГ, 

ПГ №16 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

213. ул. Школьная д. 2 
1 ПГ, 

ПГ №23 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

214. ул. Школьная д. 5 
1 ПГ, 

ПГ №21 
МУП «СВК» 

По принадлежности в 

соответствии с 

договорами управления 

215. 
ул. Школьная д.7 

МБОУ СОШ №8 

1 ПГ, 

ПГ №20 
МБОУ СОШ №8 МБОУ СОШ №8 

216. 452 ТЦ 

2 ПГ, 

ПГ №24 

ПГ №25 

АО МЭС «СТС» АО МЭС «СТС» 

217. 
ул. Героев Североморцев  

д. 1 «А», СП СЧ №11 
2 ПВ СП СЧ №11 СП СЧ №11 

218. Территория в/ч 26808 4 ПГ в/ч 26808 в/ч 26808 

219. 
ул. Героев Североморцев 

объект № 64 
2 ПГ в/ч 26808 в/ч 26808 

220. 
ул. Героев Североморцев 

д.15,объект № 86 
2 ПГ в/ч 26808 в/ч 26808 

221. 
ул. Героев Североморцев 

объект № 135 
1 ПГ в/ч 26808 в/ч 26808 

222. 
ул. Героев Североморцев 

объект № 73 
1 ПГ в/ч 26808 в/ч 26808 

223. 
ул. Героев Североморцев 

объект № 164 
1 ПГ в/ч 26808 в/ч 26808 

224. Территория в/ч 98613 1 ПГ в/ч 98613 в/ч 98613 

225. 
ул. Героев Североморцев 

объект № 291 
1 ПГ в/ч 99710 в/ч 99710 

 
__________________ 


